穗越环法限〔2020〕1号

责令限制生产决定书

当事人：四川大方建设工程有限公司
统一社会信用代码：915100006783515844
地址：成都市武侯区武兴一路8号10栋5层6号
法定代表人：熊斌

一、环境违法事实和证据
经调查，当事人是“广州市轨道交通十三号线二期六区段纪念堂站1号竖井”项目的施工单位。2020年7月21日，广州市越秀区环境监测站对当事人上述项目外排噪声进行了现场监测，监测结果显示，对应工地东边界外1米的昼间噪声监测结果为78分贝、对应工地西边界外1米的昼间噪声监测结果为75分贝、对应工地南边界外1米的昼间噪声监测结果为76分贝，均超过了《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）规定的排放限值要求（对应排放限值均为70分贝）。以上事实，有现场检查笔录、调查询问笔录、《监测报告》等证据为证。
二、责令限制生产前的告知及当事人的陈述申辩、听证意见及采纳情况
2020年10月30日，我局向当事人送达《责令限制生产听证告知书》（穗越环法限告〔2020〕1 号）。当事人逾期未提出陈述申辩意见或听证申请。现本案经我局审查结束
    三、责令限制生产决定的依据、改正方式和期限
    根据《中华人民共和国环境保护法》第六十条和《环境保护主管部门实施限制生产、停产整治办法》（环境保护部令第30号）、《广东省实施<中华人民共和国环境噪声污染防治法>办法》第三十一条第（八）项的规定，我局经研究决定：
    责令当事人限制生产，限制当事人产生噪声的施工作业时间为8时至11时30分、14时至18时30分，限制生产期限为3个月，限制生产的改正方式以能达到达标排放目的为准。
    四、当事人应当履行的相关义务
    当事人应当在收到责令限制生产决定书后立即整改，并在15个工作日内将整改方案报我局备案并向社会公开。整改方案应当确定改正措施、工程进度、资金保障和责任人员等事项。
     当事人在整改期间，不得超过污染物排放标准或者重点污染物日最高允许排放总量控制指标排放污染物，并按照环境监测技术规范进行监测或者委托有条件的环境监测机构开展监测，保存监测记录。
    当事人完成整改任务的，应当在15个工作日内将整改任务完成情况和整改信息社会公开情况报我局备案，并提交监测报告及整改期间生产用电量、用水量、主要产品产量与整改前的对比情况等材料。限制生产决定自当事人将整改任务完成情况和整改信息社会公开情况报我局备案之日起解除。
    五、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限
    当事人如对本决定不服，可以在收到本决定书之日起60日内向广东省环境保护厅或者广州市人民政府申请行政复议，也可在三个月内依法向有管辖权的人民法院提起行政诉讼。申请行政复议或者提起行政诉讼的，责令限制生产决定不停止执行。

                            广州市生态环境局
[bookmark: _GoBack]                             2020 年11月24日